
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 

di Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -  037648097 fax 0376411154 

mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
- D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53437 
CUP H74D21000280006 
Titolo del Progetto: “NON DISPERDIAMOCI” 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione giudicatrice e convocazione per la valutazione e il 

conferimento di incarichi al personale Docente per la selezione di MENTOR e personale ATA per il progetto 

“Non disperdiamoci” per la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio dei 
Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è il D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1– Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO l’Accordo di concessione AOOGABMI prot. N. 0142647 del 12 ottobre 2024, stipulato tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e questa Istituzione scolastica in qualità di soggetto attuatore per la realizzazione del progetto 
denominato “NON DISPERDIAMOCI”, CUP H74D21000280006, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa di € 64.421,27; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 18 del 08.10.24 e del Consiglio d’Istituto n. 88 del 09.10.24 relative 
all’adesione al progetto; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 9030 del 09/10/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 10147 
del 15/11/2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 
all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici (DLGS 36/2023), ad integrazione del Dlgs 50/2016;  

VISTO il CCNL 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare personale docente per l’attuazione del progetto sulla riduzione dei divari 
negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica; 
VISTO il decreto, prot. n. 39 del 02/01/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta 
al conferimento di incarichi individuali al personale docente e decreto prot. n.2339 del 28/02/2025 per il personale ATA, 
nell’ambito delle attività inerenti al Progetto PNRR, dal titolo “Non disperdiamoci” - Codice progetto M4C1I1.4-2024-
1322-P-53437 CUP H74D21000280006; 
 
 
 

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002646 - 10/03/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

mailto:mnic812006@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 

di Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -  037648097 fax 0376411154 

mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2338, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/02/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenir la propria 
candidatura, entro e non oltre le ore 16.00 del giorno 13 gennaio 2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 13/01/2025, ore 16.00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle istanze di candidatura, sono pervenute candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione sé medesimo, prof. Daniele 
Galani (Presidente), il D.S.G.A., sig.ra Carmen Calvetti (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, e 
l’Assistente Amministrativo Giovanni Genova (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza 
delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 2338 del 28/02/2025, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

 

La Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal D.S.G.A., sig.ra Carmen Calvetti. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari. 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 
e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

Articolo 3 (convocazione) 

I componenti della commissione sono convocati per il giorno 10/03/2025 alle ore 15.00   presso l’ufficio di Presidenza 
per valutare le istanze pervenute. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Daniele Galani  

 
 
 
 

Presidente Dirigente scolastico, prof. Daniele Galani 

Componente D.S.G.A., sig.ra Carmen Calvetti 

Componente ATA sig. Giovanni Genova 

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002646 - 10/03/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

mailto:mnic812006@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it

		2025-03-10T15:45:25+0100
	DANIELE GALANI




